КОГПОБУ «СЛОБОДСКОЙ КОЛЛЕДЖ ПЕДАГОГИКИ И

СОЦИАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ»

ПРИКАЗ

21 сентября  2020 года                                                                              №  285

Слободской

О внесении изменений в приказ от 11.04.2018 № 138

«Об обеспечении безопасности персональных данных»

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 17.11.2007 № 781, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», ТК РФ, постановлением правительства РФ №1119 от

01.11.2012 и в связи с произошедшими кадровыми изменениями в период с

2019 года по настоящее время для обеспечения безопасности персональных

данных сотрудников и студентов колледжа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 11.04.2018 № 138 «Об обеспечении

безопасности персональных данных» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Назначить техника - программиста Шихова Константина Сергеевича

ответственными за:

1) принятие, подготовку и исполнение необходимых организационных

и технических мер, в том числе с использованием шифровальных

(криптографических) средств для защиты персональных данных от

неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения,

блокирования, копирования, распространения персональных данных, а также от

иных неправомерных действий,

2) соответствие необходимых организационных и технических мер

требованиям нормативных документов, устанавливающих правила хранения

конфиденциальных сведений и Положению об организации работы с

персональными данными работников и студентов;

3) проверку (не реже одного раза в три месяца) всех информационных

систем колледжа, используемых для обработки персональных данных, на

соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и

нормативных документов ФСТЭК и ФСБ по защите конфиденциальной

информации».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«Назначить ответственными за исполнение инструкций, указанных в

пунктах 4 и 5 сотрудников:

 1) Белореченского Андрея Юрьевича, заместителя директора по

безопасности;

 2) Шихова Константина Сергеевича, техника-программиста

 3) Выдрина Семена Тамазовича».

1.3. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«Назначить ответственными за ознакомление с Положением об

организации работы с персональными данными работников и студентов в

зависимости от категории работников и студентов следующих должностных

лиц:

Категория работников и студентов,

которых необходимо ознакомить с

Положением

Ф.И.О. ответственного должностного

лица

сотрудники Кораблева Татьяна Анатольевна,

инспектор по кадрам

педагогические работники Журавлёва Ольга Владимировна,

заместитель директора по учебной и

воспитательной работе

студенты очного отделения Корсенюк Лариса Ивановна,

заведующая очным отделением

студенты заочного отделения Арсланов Тимур Дамирович,

заведующий заочным отделением

1.4. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«Белореченскому Андрею Юрьевичу провести мероприятия в

соответствии планом (указанным в пункте 3 данного приказа), направленные на

предотвращение несанкционированного доступа к персональным данным и

(или) передачи их лицам, не имеющим права доступа к такой информации».

1.5. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«Назначить ответственными за защиту и безопасность персональных

данных в информационных системах колледжа следующих сотрудников:

1) Корсенюк Ларису Ивановну, заведующую очным отделением – за

персональные данные студентов

2) Кораблеву Татьяну Анатольевну, инспектора по кадрам  – за

персональные данные работников».

1.6. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«Назначить ответственными за обеспечение безопасности персональных

данных работников и студентов колледжа при работе (получении, сборе,

обработке, хранении, комбинировании) этих данных следующих сотрудников

колледжа:
Фамилия, имя, отчество

сотрудника

Должность

Белореченских Андрей Юрьевич заместитель директора по безопасности

бухгалтерия

Бердинских Наталья Михайловна, главный бухгалтер – ответственная за организацию

обеспечения безопасности в бухгалтерии

Васильева Екатерина Анатольевна бухгалтер по материалам

Исупова Екатерина Юрьевна бухгалтер по заработной плате

Коробейникова Олеся Михайловна бухгалтер-кассир

канцелярия

Кораблева Татьяна Анатольевна, инспектор по кадрам – ответственная за организацию

обеспечения безопасности в канцелярии

Копытова Анастасия Александровна секретарь руководителя

методическая часть

Шихова Алевтина Леонидовна, заместитель директора по методической и

производственной работе – ответственная за организацию обеспечения безопасности в

методической службе

Глазырина Татьяна Георгиевна преподаватель, методист (по совместительству)

Манихина Оксана Васильевна лаборант

отдел воспитательной работы

Бармина Ольга Андреевна, начальник отдела по воспитательной работе – ответственная

за организацию обеспечения безопасности в отделе воспитательной работы

Дмитриенко Галина Аркадьевна комендант общежития

Касьянова Галина Анатольевна воспитатель

Кривцева Светлана Николаевна воспитатель

Юсупова Наталья Анатольевна педагог дополнительного образования

учебная часть

Журавлёва Ольга Владимировна, заместитель директора по учебной и воспитательной

работе – ответственная за организацию обеспечения безопасности в учебной части

Корсенюк Лариса Ивановна заведующая очным отделением, ответственный

секретарь приемной комиссии

Арсланов Тимур Дамирович заведующий заочным отделением

Плеханова Ирина Леонидовна секретарь учебной части (очного отделения),

Зарубина Галина Семеновна секретарь учебной части (заочного отделения)

Бронникова Елена Викторовна библиотекарь

Бакулева Любовь Сергеевна библиотекарь

Бармина Ольга Андреевна начальник отдела по воспитательной работе

Бобров Антон Сергеевич преподаватель

Болтачева Анна Александровна преподаватель

Владимирова Надежда Анатольевна преподаватель

Вылегжанина Наталья

Александровна
преподаватель

Глазырина Татьяна Георгиевна преподаватель, методист

Деветьярова Ольга Николаевна преподаватель

Кайсина Юлия Витальевна преподаватель

Касьянова Галина Анатольевна   воспитатель

Козачук Нина Валентиновна преподаватель

Кривцева Светлана Николаевна воспитатель

Купча Виктория Викторовна преподаватель (лаборант)

Лихачева Людмила Александровна преподаватель

Лялина Марина Викторовна преподаватель педагог-психолог

Маркова Альбина Викторовна преподаватель

Махнев Александр Анатольевич преподаватель

Пентин Николай Сергеевич преподаватель

Пентина Юлия Владимировна преподаватель

Полукеева Елена Валерьевна преподаватель

Помелова Елена Андреевна преподаватель

Пыринец Елена Павловна преподаватель

Постникова Наталья Олеговна преподаватель

Раковец Ольга Леонидовна преподаватель

Серкина Екатерина Николаевна преподаватель

Серкина Оксана Валерьевна преподаватель

Скокова Светлана Геннадьевна руководитель физического воспитания

Старкова Олеся Александровна преподаватель

Тарасова Наталья Петровна преподаватель, завед. мастерской по комп. ДВ

Ушакова Светлана Анатольевна преподаватель

Цепелева Алена Вениаминовна преподаватель

Чебан Ольга Николаевна преподаватель

Шутова Ольга Владимировна преподаватель (социальный педагог)

Юсупова Наталья Анатольевна педагог дополнительного образования, преподаватель

1.7. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«Назначить ответственными за организацию работы (получение, сбор,

обработку, хранение, комбинирование) с персональными данными по

категориям субъектов персональных данных:

Категория субъекта персональных данных Ответственный

работники, состоящие с колледжем в

трудовых отношениях в том числе:

 работники, работающие в колледже по

совместительству и на условиях

почасовой оплаты

Кораблева Татьяна Анатольевна,

инспектор по кадрам

лица, оказывающие колледжу услуги по

гражданско-правовым договорам

Копытова Анастасия Александровна,

секретарь руководителя

все категории обучающихся (в том числе

слушатели)

Журавлёва Ольга Владимировна,

заместитель директора по учебной и

воспитательной работе

абитуриенты, подавшие заявления о

поступлении в колледж

Корсенюк Лариса Ивановна,

ответственный секретарь приемной комиссии

лица, имеющие финансовые отношения с

колледжем, в том числе:

1) работники, состоящие с колледжем в

трудовых отношениях в том числе:

 работники, работающие в колледже по

совместительству и на условиях

почасовой оплаты;

Бердинских Наталья Михайловна,

главный бухгалтер

 лица, оказывающие колледжу услуги по

гражданско-правовым договорам

2) абитуриенты, подавшие заявления о

поступлении в колледж

3) все категории обучающихся (в том числе

слушатели)

4) прочие физические лица, состоящие с

колледжем в договорных отношениях

Директор       О.М. Шеренцова

		2023-03-09T08:15:40+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЛОБОДСКОЙ КОЛЛЕДЖ ПЕДАГОГИКИ И СОЦИАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью